146 Et quia interpretatio, semper est faciēda,
ne sequatur effectus, qui repugnet intentioni dispo-
nentis, *l. non omnis, ff. si certum petatur, sed ea per quā
magis seruetur eius voluntas, l. si cui purè, ff. ad Tre-
be-*

bellian. Bald. consil. 46. lib. 1. Cassanate consil. 10. numer. 42.

147 Et denique, quia interpretatio debet fieri, ut disponens videatur, minus recedere à principali intentione, quam sit possibile, uti in individuo nostri casus; scilicet, en terminos de llamamiento de varones, en may orazgo de agnacion ficticia, firmavit Hieronymus Gratus, *cons. 120. volum. 2. num. 26. & seqq.* ubi ita concludit: *Nono in terminis nostris, id esse debere fortius demonstratur, quoniam in principali dispositione, & institutione, & substitutione, instituit filios masculos, & eius liberos masculos, & pœnituse exclusit filias fœminas, & eius liberos indistincte; ergo cum postea vocavit liberos masculos ex filiabus, debemus interpretari, quòd intelligat ex liberis masculis, ex masculis filiarum, & non ex fœminis, non solum, quia excludit illas fœminas, & neptes, sed etiam, quia quatenus possibile est, debet intelligi, de liberis masculis, ex masculis, pro ut in precedenti intellexit, & ideo si in precedenti est factum verbum de masculo, tunc verbum filijs, quòd de sui natura, & proprietate comprehendit, fœminas non comprehendit, Abbas in *cons. 27. volum. 2. cum similibus: Ergo ita dicendum est, de verbo masculos, ut declaretur à precedenti dispositione, in qua ita intelligitur, & quia est principalis, & ut minus recedat à principali intentione sua, quam sit possibile, quæ colligitur ex prima nominatione, ut in l. cum qui, de hæred. inst. Nam fit huiusmodi interpretatio, arg. l. non ad ea, ff. de condit. & demonstr. Et ne tam cito variare videatur, arg. l. cum tacitum, de probat. cap. maiores, de Baptismo.**

148 Et quia verba debent interpretari, ut minus recedatur à regula, quam sit possibile, l. omnis diffinitio, & l. 1. ff. de regul. iuris, & in ipso individuo, firmat etiam Gratus, *dict. cons. 120. num. 41.* ubi ita concludit.

149 Ergo verba aliqua, quibus aliquantulum recedit à conseruatione agnationis, ex aliqua sua particulari ratione, & affectione, & dilectione, habemus strictè interpretari, & eo modo quo minus receditur à principali proposito, & à regula, cum verba interpretantur, ut minus recedatur à regula, quam sit possibile, l. omnis diffinitio, & in l. 1. plenè notatur, de reg. iur. sed si capiamus verba, liberos masculos ex masculis, & nõ ex masculis ex foeminis, minus recedit à regula, & principali proposito conseruanda agnationis; ergo ita interpretari debemus, maximè cum in illis cessat affectio, tanquam incognitis, tam respectu personarum, quam familiae.

150 Et magis in specie, hoc est, quod vbi est cõtemplata agnatio ficta (vt in nostro casu) non admittuntur masculi ex duabus foeminis, ea ratione multo ties repetita, quia fictio debet imitari naturã, & sic debet procedere successio, postquam iam intrauit in foeminã, seu masculos ab ea descendentes, de masculo in masculum, y no de otra manera, firmarunt Capra consil. 18. num. 10. Grat. dict. cons. 120. num. 22. & 26. vol. 2. Valençuela Velaz. consil. 97. num. 118. volum. 1. Perez de Lara in compendio vitæ hominis, cap. 30. num. 119. Guido Papa cons. 28. num. 6. & 7. Menoc. cons. 172. num. 20. & seqq. vol. 2. & consil. 315. num. 41. vol. 3. Cephal. cons. 581. num. 11. & sequent. volum. 4. Mantic de tacitis, & ambiguis, lib. 8. tit. 18. numer. 27. Peregrin. de fideicommissis. artic. 26. num. 19.

151 Don Iuan Bautista de Larrea decis. 34. volumin. 1. num. 10 vbi ita concludit: Tum & ulterius comprobatur in hoc casu; nam Ioannes masculus ex foemina, coniungitur institutori fideicommissi per duas foeminas. Nam primus substitutus pro certo erat, cognatum fuisse testatoris & à foemina eius esse consanguineũ, & Ioannes pro auo primo vocato, per matrem foeminam, si-

similiter coniungitur. At vero, qui ex opposito fideicommissi successionem intendebat, tanquam descendens Petri cō sanguinei substituti, masculus erat ex masculo, nec nisi per unicam fœminam, ex qua Petrus cognatus testatori coniungebatur, & videtur ex eo, ut Ioanni preferri debeat Petrus, quasi in eo maiori perfectione masculinitas continuata inueniatur ab eo, quem ut masculum, & eius descendentes masculos, fœminis exclusis institutor fideicommissi instituit.

152 Y mas en propios terminos de la disposiciō de nuestro fundador, tanto, q̄ parece discurre formalmente sobre ella ipse D. Ioan. Bapt. de Larrea decis. 54. num. 11. vol. 2. vbi ita concludit: *Quæ omnia in nostro casu, quæ suadent repetitionem masculinitatis, quippe in omnibus clausulis, quæ præcesserunt substitutionem filiarum semper exprimitur, succedere debere filios masculos, & eorum filios masculos, unde ex voluntatis enixa expressione, videtur voluisse eam qualitatem: etiam in filiarum descendentes repetitam censeri, sed, & in ipsa substitutione filiarum masculos eius filios vocavit, & nihil mirum, si in reliquis descendentes qualitatem masculinitatis repeti credamus, si aperte ex filia solum masculinū voluit admitti, sed in substitutione alterius filie, quæ statim adiuncta ei substitutione, de qua nostra disceptatio, non solum eius filios masculos esse requirit institutor maioratus, sed etiam ex masculo reliquos descendentes, ut de masculo in masculum in eius successio procederet, & nulla potest considerari ratio, quin idem non intelligendum in substitutione præcedenti, sub generali nomine descendentes, cum in omnibus substitutionibus præcedentibus filiorum masculorum, quos plus dilexit masculinitatem repetierit, & in sequenti substitutione, alterius filie, & in ipsa substitutione eius filie, de qua agimus, etiam solum eius masculum filium substituit, & quoties excluderetur, non repetita qualitate,*

te, quia testatori magis dilectus, aut proximior, tunc sine dubio intelligi oportet repetita, ut in terminis masculinitatis post Grat. Curt. Iun. & Ruin. tenuit Molin. dict. cap. 5. num. 63. & in hoc casu, si in substitutione prima filia, non censeretur in nepote ex filia qualitas repetita, ut masculus esset ex masculo, utique excluderetur filius masculus proximior ex alia filia, si extaret, quod vere totius dispositionis ordini, & aperte voluntati testatoris repugnat, & in nostro casu cum series dispositionis insinuet, solum in defectum masculorum ex filiis suis substituisse testatoris filias, & si decessissent ij masculi ex eis, tunc voluisse successionem reddere ad foeminas ex filiis maioribus, quos primo vocavit, nimis absurdum foret nepotem masculum ex filio maiori, mediante foemina excludi à nepote masculo ex filia minori, alia etiam foemina interposita, cum hic, scilicet Ioannes per duas foeminas fundatori maioratus iungatur, & eius avia non nisi post tres filios substituta; alter vero, idest Petrus sit nepos ex masculo filio maiori, & propter quem primogenium institutum, & coniungatur fundatori, solum una foemina mediante, quae ut filia primogeniti expresse substituta sint filiabus fundatoris si filij masculi defecerint, & quoties masculinitas attenditur, etiam si admittatur masculus ex foemina, preferendum esse illum, qui una solum foemina interposita iungitur lineae masculorum, ei qui duabus aut pluribus foeminis, mediantibus succedit, quasi in Petro nepos masculi filij maioris primi vocati, & pronepos institutoris primogenij maiori perfectione masculinitas consideratur, & ideo preferendum masculum, qui una tantum foemina iungitur.

153 Y en esta misma conformidad està juzgado por el Senado de Venecia, sobre otra semejante disposicion, de Iuan Andres, natural de Ursino, en que auiendo llamado a la sucesion los descendientes varones de hijas, in infinitum, se pronunciò con-

tra Geronimo Camilo, y Oliuero hermanos, viznietos del testador, por descender, como descendian de dos hembras, que fueron Elena, y Maria su hija, y nieta, y a fauor de Isabel, y fus descendientes varones, por ser descendientes de vna hembra no mas, auendola defendido tan consumados Iurifconsultos, como fueron *Peregrin. Cæphal.* y *Menoch.* sin embargo de la oposicion de Mantica, y otros Escritores, como refiere *Peregrin. art. 26. num. 19. vbi ita concludit.*

154 *Questio fuit grauis ponderis, nam pro domina Elisabetha, & eius filijs masculis pro ea parte Consultus respondi, & post me consuluerunt celeberrimi iurisperiti Cæphal. cõf. 581. Menoch. cõf. 172. contra vero Mantica, & nonnulli alij, & eius consultationem Mantica latissimo folio tuetur, in suo tractatu de coniecturis, lib. 8. tit. vltim. & licet studiosè, ut præatur, conatus fuerit veritatem inquirere, attamen sententia aduersus eius consilium, pro domina Elisabetha, lata fuit, & deinde recepta in excellentissimo Consilio, de quadraginta inclita Ciuitatis Veneciarum, & sic fuit executum.*